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F A K U L T A S  K E S E H A T A N  M A S Y A R A K A T

SURAT TUGAS
Nomor :^00 \/F.10-UMJ/VIII/2021

Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta 

memberi tugas kepada :

Nama 

NID/NIDN 

Status 

Sebagai 

Mata Kuliah

Ernyasih, SKM, MKM 

20.1431 /  0315098002 

Dosen Biasa

Penanggung Jawab Pengajaran MK

KlsC 

Kls A 

Kls B/C 

Kls A

1. Dasar Kesehatan Lingkungan II (2 sks)

2. Pengelolaan SDA &  Kesehatan di Perkotaan (2 sks)

3. Analisis Kualitas Lingkungan (2 sks)

4. Sistem Manaj.& Audit Lingkungan (2 sks)

Surat tugas ini berlaku untuk semester gasal Tahun Akademik 2021/2022, dan akan 

dilakukan pelaksanaan evaluasi pada akhir semester.

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

Agustus 2021
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P r o g r a m  S tu d i  S I  K e s e h a ta n  M a s y a r a k a t  

P r o g r a m  S tu d i  S 2  M a g is t e r  K e s e h a ta n  M a s y a r a k a t  

Alamat: J l.  K H .  A h m a d  D a h la n ,  C ir e n d e u ,  C ip u t a t ,  J a k a r ta ,  T e lp  : 7 4 7 0 - 1 3 6 2



 

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan 15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
Homepage: www.umj.ac.id       email: info@umj.ac.id 

 

 
 

NOMOR 
 
 

 
KODE 

NAMA             
DOSEN

 
 
 
 
 
 

FAKULTAS: 
KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
 

 

Nama Dosen         : Ernyasih, SKM, MKM 

Mata Kuliah          : Sistem Manajemen Audit Lingkungan 

Semester                : VII 

Bobot Kredit         : 2 

Kelas                     : A 

Waktu                    : 10.00 – 11.40 

Ruang                    :  

Hari                       : Rabu 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 23/9/21 10.00 – 
11.40 

 Pemaparan RPS  

 Kontrak belajar  

 Penjelasan penugasan  

 Ruang Lingkup 

Dosen 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

2. 30/9/21 10.00 – 
11.40 

 Definisi Sistem Manajemen Lingkungan  

 Sejarah Sistem Manajemen Lingkungan 

 Model dan Elemen Sistem Manajemen 
Lingkungan  

 Ruang lingkup Sistem Manajemen 
Lingkungan 

Dosen 
 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

3. 7/10/21 10.00 – 
11.40 

 Definisi prakiraan dampak  
 Model Prakiraan Dampak Lingkungan fisik 

dan kimia yang menjadi unsur dalam 
pengelolaan industri/institusi 

Dosen 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

4. 14/10/
21 

10.00 – 
11.40 

Model Prakiraan Dampak Lingkungan Biologi 

yang menjadi unsur dalam pengelolaan 

industri/institusi 

Dosen 
 

 
 

 

 

 
Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5. 21/10/
21 

10.00 – 
11.40 

 Pengertian audit lingkungan 

 Tujuan 

 Manfaat 

 Sasaran 

Dosen, 
 

 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6. 28/10/
21 

10.00 – 
11.40 

 Jenis  

 Prosedur  

 Aplikasi audit 

Dosen, 

 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7. 2/11/21 10.00 – 
11.40 

Ujian Tengah Semester Dosen, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8. 11/11/
21 

10.00 – 
11.40 

 Definisi Bahan berbahaya 

 Jenis Bahan Berbahaya 

 Klasifikasi bahan berbahaya  

 Penyimpanan bahan berbahaya  

 Pengangkutan bahan berbahaya 

 Sistem kelola bahan berbahaya 

Dosen, 

 

 

 

 

 
Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9. 18/11/
21 

10.00 – 
11.40 

 Definisi Limbah cair, padat, Gas  

 Manajemen Limbah cair, padat dan gas 

Dosen, 
 

 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

10.  25/11/
21 

10.00 – 
11.40 

Definisi Tanggap darurat Pemetaan dan analisis 

system tanggap darurat Perencanaan Tanggap 

darurat 

Dosen, 
 

 

 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

11. 2/12/21 10.00 – 
11.40 

 Definisi dan sejarah Produk Bersih  

 Pemahaman persyaratan ISO 9001;2015  

 Implementasi ISO 9001 

Dosen, 
 

 

 

 

           

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 

12. 9/12/21 10.00 – 
11.40 

 Definisi dan sejarah Sirkular ekonomi 

 Penerapan sirkular ekonomi 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13.  16/12/
21 

10.00 – 
11.40 

 Definisi  

 Sejarah  

 Unsur tahapan  

 jenis  

 Penerapan ISO 14000 

Dosen, 

 
 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14. 23/12/
21 

10.00 – 
11.40 

Study kasus penerapan ISO 14001 di industri Dosen, 

 

 
 

 Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

15. 30/12/21 10.00 – 

11.40 

Study kasus penerapan ISO 14001 di industri Dosen, 
 

 

 

 

 
Ketua Prodi Ketua Kelas 

16. 13/1/22 10.00 – 

11.40 

Ujian Akhir Semester Dosen, 
 

 

 

 

 Ketua Prodi Ketua Kelas 

 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: 	L722147

: 7/2/A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2018710001 REHAN AULA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 2018710002 ATIKA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 2018710008 RIZKY AMAR PURNARENSA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 2018710011 ABAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA HATTA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 2018710017 ADINDA NURFITRIANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √

8 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10 2018710029 ALVIAN RAMADAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 2018710034 ANDI BUNGA PERMATASARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 2018710036 ANNISAA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 2018710044 AULIA SAPUTRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 2018710048 CARLINA SURYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

15 2018710049 CINDI MADURI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

16 2018710052 DELIKA PUSPITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 2018710053 DENITA NUR ANISYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

19 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 2018710070 ERNA MARTIYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

21 2018710076 FESTIA DWI CAHYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

22 2018710077 FITRI RAHMANINGSIH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

23 2018710079 GHINA SYANIA ZAHIRAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

24 2018710088 INA ANNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 2018710095 KHAIRUNNISA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

26 2018710099 LIA AMBARWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

27 2018710100 LINGGA RIZARNI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

28 2018710102 LUTFIANA AULIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

29 2018710106 MEDINIO LEONITA KARTIKA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

30 2018710112 MUHAMAD RIZKY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

31 2018710122 NANDA AFINA RIYADHU ILMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

32 2018710126 NIKITE PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

33 2018710127 NINDA PUTRI LARASATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

34 2018710145 RISZA APRIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

35 2018710146 RIZHA ERLYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

36 2018710148 RIZKY ANDRIYANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

37 2018710149 SAAFIRA RIHAADATUL AISY √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

38 2018710153 SALSABILLA QURROTA A'YUN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

39 2018710154 SAPNA SALSABILLAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

40 2018710158 SEPTIA HARZANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

41 2018710159 SHASA YUNITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

42 2018710173 YASMIN NURUL JANATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

43 2018710174 YORAND RIZQY MAULANA √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

44 2018710178 ZALFA MAHARANI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

45 20201010170030 FANY RAMAYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2021 / 2022

Jenjang Hari                   :  

Kode Mata Kuliah Jam                   :  

Mata Kuliah : SISTEM MANAJEMEN & AUDIT LINGKUNGAN Ruang                :  

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  ERNYASIH
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Jakarta, September  2021
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FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

:  S1

: 	L722147

: 7/2/A

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 2018710001 REHAN AULA SALSABILA 92 97,5 90 92,9 A

2 2018710002 ATIKA SARI 78 93,5 90 87,5 A

3 2018710008 RIZKY AMAR PURNARENSA 78 69,5 90 80,3 A-

4 2018710011 ABAS 88 85,5 90 88,1 A

5 2018710016 ADINDA CHAIRUNNISA HATTA 88 97,5 90 91,7 A

6 2018710017 ADINDA NURFITRIANI 80 97,5 90 89,3 A

7 2018710020 AHMAD KHOIRUL FAJRI 88 85,5 90 88,1 A

8 2018710026 ALLAN BAHYA ZAHRAN 92 97,5 90 92,9 A

9 2018710027 ALMAIRAH NURFAUZIAH 92 93,5 90 91,7 A

10 2018710029 ALVIAN RAMADAN 85 85,5 90 87,2 A

11 2018710034 ANDI BUNGA PERMATASARI 85 89,5 90 88,4 A

12 2018710036 ANNISAA 78 81,5 90 83,9 A-

13 2018710044 AULIA SAPUTRA 80 58 90 77,4 B+

14 2018710048 CARLINA SURYA 88 97,5 90 91,7 A

15 2018710049 CINDI MADURI 88 97,5 90 91,7 A

16 2018710052 DELIKA PUSPITA 85 81,5 90 86,0 A

17 2018710053 DENITA NUR ANISYA 80 97,5 90 89,3 A

18 2018710055 DEVIANA ANINDA PUTRI 92 97,5 90 92,9 A

19 2018710057 DEWI RISQAN MARFIAH 78 97,5 90 88,7 A

20 2018710070 ERNA MARTIYANI 92 81,5 90 88,1 A

21 2018710076 FESTIA DWI CAHYANI 85 89,5 90 88,4 A

22 2018710077 FITRI RAHMANINGSIH 78 82 90 84,0 A-

23 2018710079 GHINA SYANIA ZAHIRAH 80 86 90 85,8 A

24 2018710088 INA ANNISA 92 93,5 90 91,7 A

25 2018710095 KHAIRUNNISA 85 86 90 87,3 A

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  ERNYASIH

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2021/2022

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah

: SISTEM MANAJEMEN & AUDIT 

LINGKUNGAN Ruang                :  

NO NIM NAMA
NILAI 

AKHIR



Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

26 2018710099 LIA AMBARWATI 85 90 90 88,5 A

27 2018710100 LINGGA RIZARNI 88 86 90 88,2 A

28 2018710102 LUTFIANA AULIA 88 86 90 88,2 A

29 2018710106 MEDINIO LEONITA KARTIKA SARI 92 97,5 90 92,9 A

30 2018710112 MUHAMAD RIZKY 88 86 90 88,2 A

31 2018710122 NANDA AFINA RIYADHU ILMA 88 86 90 88,2 A

32 2018710126 NIKITE PUTRI 80 81,5 90 84,5 A-

33 2018710127 NINDA PUTRI LARASATI 92 93,5 90 91,7 A

34 2018710145 RISZA APRIANA 85 93,5 90 89,6 A

35 2018710146 RIZHA ERLYANI 78 85,5 90 85,1 A

36 2018710148 RIZKY ANDRIYANTO 80 89,5 90 86,9 A

37 2018710149 SAAFIRA RIHAADATUL AISY 88 82 90 87,0 A

38 2018710153 SALSABILLA QURROTA A'YUN 88 85,5 90 88,1 A

39 2018710154 SAPNA SALSABILLAH 88 97,5 90 91,7 A

40 2018710158 SEPTIA HARZANI 88 97,5 90 91,7 A

41 2018710159 SHASA YUNITA 88 97,5 90 91,7 A

42 2018710173 YASMIN NURUL JANATI 78 89,5 90 86,3 A

43 2018710174 YORAND RIZQY MAULANA 88 89,5 90 89,3 A

44 2018710178 ZALFA MAHARANI PUTRI 80 89,5 90 86,9 A

45 2,0201E+13 FANY RAMAYANTI 80 66 90 79,8 B+

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

70.00 – 74.99       :

Jakarta,  Januari  2022

ERNYASIH

NO NIM NAMA
NILAI 

AKHIR

KET : Dosen

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

75.00 – 79.99       :

       0 – 44.99       :

65.00 – 69.99       :

60.00 – 64.99       :

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

45.00 – 49.99       :


